
Střední škola a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 

Volyně, Lidická 135  

 

Kritéria hodnocení profilové části maturitní zkoušky – 
ústní zkoušky 

 

Sociální činnost 

Školní rok: 2017/2018  

 

Bodové hodnocení: 

 

A. Sociální péče a sociální zabezpečení 

Sociální péče a sociální zabezpečení Celkem 28 bodů 

1. Správnost, odborné znalosti 10 bodů 

 Žák chápe souvislosti mezi 

jednotlivými poznatky. Samostatně a 

tvořivě aplikuje osvojené poznatky 

na praktické situace 

9 -10 bodů 

Žák ovládá požadované vědomosti a 

zákonitosti v podstatě uceleně. Je 

schopen aplikovat poznatky na 

praktické situace. 

7 – 8 bodů 

Žák má v požadovaných 

vědomostech nedostatky. 

Podstatnější nepřesnosti a chyby 

koriguje za pomoci zkoušejícího. 

5 - 6  bodů 

Žák má v požadovaných 

vědomostech závažné nedostatky. 

Dovede je s pomocí zkoušejícího 

odstranit. 

3 –4 body 

Žák má ve vědomostech závažné 

nedostatky. 

1 -2 body 

Vědomosti žáka jsou nedostačující. 0 bodů 

2. Reakce na doplňující otázky 8 bodů 

 Na doplňující otázky žák reaguje 

správně a bez zaváhání. 

7 – 8 bodů 

Na doplňující otázky žák reaguje 

správně až po jejich dovysvětlení. 

5 - 6  bodů 

Žák reaguje, ale odpovědi jsou 

nepřesné. 

3 –4 body 

Žák reaguje, ale v odpovědi jsou 

závažné nedostatky. 

1 -2 body 

Žák nereaguje nebo jeho odpovědi 

jsou zcela chybné. 

0 bodů 

3. Samostatnost projevu 5 bodů 

 Projev je samostatný a má logickou 

návaznost. 

5 bodů 

Projev je samostatný, v menší míře 

chybí logická návaznost. 

4 body 

Projev je většinou samostatný, 

v menší míře chybí logická 

3 body 



návaznost. 

Projev není samostatný a většinou 

chybí logická návaznost. 

2 body 

Projev není samostatný a chybí 

logická návaznost. 

1 bod 

Žák není schopen samostatného 

projevu. 

0 bodů 

4. Pomoc zkoušejícího 5 bodů 

 Pomoc zkoušejícího není nutná. 5 bodů 

Pomoc zkoušejícího je nutná 

ojediněle. 

4 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná občas. 3 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná ve větší 

míře. 

1 - 2 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná ve 

vysoké míře. 

0 bodů 

 

B. Psychologie a speciální pedagogika 

Psychologie a speciální pedagogika Celkem 28 bodů 

1. Správnost, odborné znalosti 10 bodů 

 Žák chápe souvislosti mezi 

jednotlivými poznatky. Samostatně a 

tvořivě aplikuje osvojené poznatky 

na praktické situace 

9 -10 bodů 

Žák ovládá požadované vědomosti a 

zákonitosti v podstatě uceleně. Je 

schopen aplikovat poznatky na 

praktické situace. 

7 – 8 bodů 

Žák má v požadovaných 

vědomostech nedostatky. 

Podstatnější nepřesnosti a chyby 

koriguje za pomoci zkoušejícího. 

5 - 6  bodů 

Žák má v požadovaných 

vědomostech závažné nedostatky. 

Dovede je s pomocí zkoušejícího 

odstranit. 

3 –4 body 

Žák má ve vědomostech závažné 

nedostatky. 

1 -2 body 

Vědomosti žáka jsou nedostačující. 0 bodů 

2. Reakce na doplňující otázky 8 bodů 

 Na doplňující otázky žák reaguje 

správně a bez zaváhání. 

7 – 8 bodů 

Na doplňující otázky žák reaguje 

správně až po jejich vysvětlení. 

5 - 6  bodů 

Žák reaguje, ale odpovědi jsou 

nepřesné. 

3 –4 body 

Žák reaguje, ale v odpovědi jsou 

závažné nedostatky. 

1 -2 body 

Žák nereaguje nebo jeho odpovědi 

jsou zcela chybné. 

0 bodů 

3. Samostatnost projevu 5 bodů 

 Projev je samostatný a má logickou 

návaznost. 

5 bodů 

Projev je samostatný, v menší míře 

chybí logická návaznost. 

4 body 



Projev je většinou samostatný, 

v menší míře chybí logická 

návaznost. 

3 body 

Projev není samostatný a většinou 

chybí logická návaznost. 

2 body 

Projev není samostatný a chybí 

logická návaznost. 

1 bod 

Žák není schopen samostatného 

projevu. 

0 bodů 

4. Pomoc zkoušejícího 5 bodů 

 Pomoc zkoušejícího není nutná. 5 bodů 

Pomoc zkoušejícího je nutná 

ojediněle. 

4 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná občas. 3 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná ve větší 

míře. 

1 - 2 body 

Pomoc zkoušejícího je nutná ve 

vysoké míře. 

0 bodů 

 

C. Zdravotní nauka  
Zdravotní nauka  Celkem 28 bodů 

 Odbornost, práce s pomůckami 0 -8 bodů 

Reakce na otázky, argumentace 0 – 4 body 

Jazykový projev          0 -4 body 

 

D. Španělský jazyk 
Španělský jazyk Celkem 28 bodů 

1. Část  25 bodů 

 Lexikální kompetence, přesnost, rozsah 0 - 5 bodů 

Gramatická kompetence, přesnost 
0 – 5 bodů 

Projev 0 - 4 body 

Fonetická kompetence, plynulost 0 – 4 body 

Výslovnost 0 - 4 body 

Intonace 0 – 3 body 

2. Část   3 body 

 Gramatická kompetence, znalosti 0 – 3 body 

 

Výsledná známka         

 

28 – 25 bodů  výborně   1 

24 – 21 bodů  chvalitebně  2 

20 – 17 bodů  dobře   3 

16 – 12 bodů  dostatečně  4 

11 –  0 bodů  nedostatečně  5      

 

Ve Volyni dne 11. května 2018         

             

                        PaedDr. Eva Klasová   
                                                ředitelka školy               


